
2412
KULTURNÍ PROGRAM

Informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

Informace o vstupném, programu  
Turistické trasy Klementinum na
www.praguecitytourism.cz

Naskenujte pro stažení 
online programu / Scan to 
download online program

* zdarma pro registrované uživatele / vstupné pro veřejnost

Národní knihovna je uzavřena 
ve dnech 24. 12. 2024 – 1. 1. 2025.

23.12. bude Slovanská knihovna 
uzavřena ve 14.00, Všeobecná 
studovna a Studijně relaxační 
zóna v 19.00.

Národní knihovna ČR

www.nkp.cz

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

změna programu vyhrazena

VÝSTAVY

Nitky vzpomínek – Osudy 
žen v Gulagu
do 31. 1. 2025 | po–so 9.00 – 19.00
Výstavní chodba, přízemí (vchod A)
0 Kč / 20 Kč* | cz, en
Výstava prostřednictvím autentických 
předmětů a fotografií přibližuje vybrané 
příběhy žen, které prošly peklem sovět-
ských koncentračních táborů. 

Bibliotheca astronomica 
Astronomické tisky 
15.–17. století ze sbírek 
Národní knihovny ČR 
do 18. 12. | út–ne 10.00 – 18.00
Galerie Klementinum | 0 Kč | cz, en
Výstava představuje nejvzácnější astro-
nomika z prvního čtvrt tisíciletí po vyná-
lezu knihtisku. 

Proměny Klementina 
ve fotografiích
do 31. 12. | po–so 9.00 – 19.00
Hala služeb | 0 Kč | cz 
Fotografie zachycují podobu 
Klementina od konce 19. století do cca 
poloviny 20. století. Připomínají místa, 
která zanikla nebo v souvislosti 
s přestavbou pro potřeby tehdejší 
Veřejné a universitní knihovny změnila 
svou podobu. 

AKCE

Naskenuj pro
rezervaci

Manga den v Národní 
knihovně
6. 12. | 13.00–18.00 | budova Národní 
knihovny ČR, naproti vstupu B | 0 Kč
V rámci Dne pro dětskou knihu SKIP 
vás zveme na komiksové kolo štěstí, 
fotokoutek, cosplay nebo besedu 
s autory titulu Planeta Nippon. 

Vstříc Vánocům
2. 12.–17. 12.
po–so 9.00 – 19.00 | budova Národní 
knihovny ČR (vstup A)
0 Kč / 20 Kč* | cz, en
Během návštěvy knihovny se 
můžete kdykoli zastavit na někte-
rém z pěti stanovišť a zapojit se do 
tvorby vánočního řetězu. 
Zůstaňte, jak dlouho je vám příjem-
né, a nechte se unášet manuální 
činností a sváteční náladou. 
V úterý 17. 12. ve 12.00 hodin se 
můžete těšit na malý dárek pod 
naším vánočním stromečkem. 

Pod drobnohledem: 
Marek Orco Vácha
přednáška s besedou | 9. 12. | 16.00  
Zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč 
cz | rezervace nutná: 
karolina@freshsenior.cz 
Sraz v 15.45 před hlavním vchodem 
(u plastiky železného stromu). 
Adventní zamyšlení s Markem Orco 
Váchou na téma adventu a křesťanství, 
jeho smyslu a vnímání v dnešní době.  

Z klementinských pokladů
Náboženská literatura pro 
ženy v pozdním středověku
přednáška | 10. 12. | 17.00 | cz 
Zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
Věra Soukupová se zaměří na prosté, 
minimálně zdobené knihy duchovních 
a modlitebních textů pro ženy 
v českém prostředí. Jedno z představo-
vaných děl, rukopis XVII A 18 
Hodinky, traktáty, modlitby z let 
1380–1410, bude vystaveno ve dnech 
11. 12. 2024 – 14. 1. 2025 jako exponát 
měsíce v předsálí Všeobecné studovny.

Genealogie pro každého plus 
Pod bičem hákového kříže 
(1. díl): Česká policie a české 
četnictvo v boji za svobodu 
za 2. světové války 
přednáška | 11. 12. | 18.00 | cz 
Zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
rezervace nutná (formulář pro 
přihlášení bude zveřejněn na webu 
a fb NK ČR)

První díl cyklu přednášek, jehož 
autorem je plukovník v. v. Mgr. Radek 
Galaš, historik, dokumentarista, 
publicista a ředitel Muzea Policie ČR 
v Praze.

PROHLÍDKY

Klementinum se spolkem 
Fresh Senior 
komentovaná prohlídka | 5. 12. | 15.00 
hlavní vchod A (u plastiky železného 
stromu) | 0 Kč | cz | rezervace nutná: 
karolina@freshsenior.cz
Studentské a Révové nádvoří, Křižov-
nická chodba, Všeobecná studovna, 
Hala služeb a Zrcadlová kaple.  

To nejlepší z Klementina
komentovaná prohlídka | 12. 12. | 15.15
sraz u Zrcadlové kaple | 0 Kč | cz | 
rezervace nutná
Zrcadlová kaple, Barokní knihovna, 
Astronomická věž. 

Klementinum pro pohybově 
znevýhodněné
komentovaná prohlídka | 18. 12. | 14.00
hlavní vchod A (u plastiky železného 
stromu) | 0 Kč | cz | rezervace nutná: 
734 850 026, jana.mrnkova@nkp.cz
Studentské a Révové nádvoří, 
Křižovnická chodba, Všeobecná 
studovna, Hala služeb a Zrcadlová 
kaple. Nájezdy pro vozíky zajištěny. 


